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HORSENS ALLIANCE AFTALE 
 
 
 
Med denne aftale indgås et forpligtende samarbejde mellem Danish Crown og 
HORSENS ALLIANCEN om at forbedre erhvervslivets vilkår og samtidig løfte bor-
gere væk fra offentlig forsørgelse. 
 
 
HORSENS ALLIANCEN skal hvert år de næste fire år løfte 150 ekstra Horsens-
borgere væk fra offentlig forsørgelse. De midler, som kommunen sparer ved at le-
dige kommer i jobs, skal forbedre vilkårene for erhvervslivet.  
 
Målet er, at Horsens Kommune ved udgangen af 2017 har 600 færre borgere på 
offentlig forsørgelse målt i forhold til landsgennemsnittet, og dermed have fjernet 
dækningsafgiften svarende til 40-45 mio. kr.  
 
 
 
HORSENS ALLIANCEN indgår målrettede aftaler med udvalgte institutioner, or-
ganisationer og virksomheder i lokalsamfundet. HORSENS ALLIANCE AFTALER 
forpligter parterne på i samarbejde at opnå konkrete mål på den enkelte virksom-
hed.   
 
 
Aftaleparterne er enige om, at arbejde for at realisere HORSENS ALLIANCENS 
overordnede målsætning, og løfte Horsens-borgere væk fra offentlig forsørgelse 
og forbedre erhvervslivets rammevilkår. 
 
 
Danish Crown forpligter sig til at være Horsens Kommunes referencevirksom-
hed, som bidragsyder indenfor branchekendskab og branchens behov for efterud-
dannelse. Endvidere kan Horsens Kommune anvende Danish Crown som samar-
bejdspartner i forbindelse med udvikling og godkendelse af kursusaktivitet. 
  



 

 

Aftalens indhold 
 

I et samarbejde mellem Danish Crown og Horsens Kommune indgås følgende aftale: 
 
 

Indsats Danish Crown Horsens Kommune 
Privat fleksjob Danish Crown forpligter sig på at øge 

antallet af personer i fleksjob fra 12 til 
15 ved udgangen af 2016.  
 

Horsens Kommune forpligter sig 
på at finde tilsvarende kvalificere-
de fleksjobbere til Danish Crown 
samt yde administrativ support 

Jobordre Danish Crown forpligter sig på at 
melde alle nye jobordre til Jobcenter 
Horsens 

Horsens Kommune forpligter sig 
på at finde kvalificerede ansøgere 
gennem emnebanker til Danish 
Crown 

Virksomhedscenter Danish Crown forpligter sig til at blive 
virksomhedscenter og stille praktik-
pladser til rådighed 

Horsens Kommune forpligter sig 
på at finde motiverede ledige, der 
har potentiale til at arbejde på Da-
nish Crown 

Sommerferie-
afløsere 

Danish Crown forpligter sig på at an-
sætte afløsere til sommerferieperio-
den fra Jobcenter Horsens emne-
banker. Jobcenter Horsens og Da-
nish Crown forpligter sig i fællesskab 
på at planlægge et opkvalificerende 
forløb forud for sommerferieperioden. 

Horsens Kommune forpligter sig 
på at finde kvalificerede afløsere til 
sommerferieperioden samt yde 
administrativ support. Jobcenter 
Horsens og Danish Crown forplig-
ter sig i fællesskab på at planlæg-
ge et opkvalificerende forløb forud 
for sommerferieperioden. 

 

 
 
Aftalens indhold evalueres årligt med henblik på at sikre, at der er tilstrækkelig progres-
sion i målopnåelsen. 
 

 
Aftalen træder i kraft d. 1.3.2015 og løber frem til 31.12.2017. 
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